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et bemandet afdelingskontor i Thisted, og det vil 
der blive ved med at være. 

Kl. 15:54 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Det var slut på dette spørgsmål. 

Vi fortsætter til det næste, som er nr. 12. Det 
er stillet til justitsministeren af fru Line Barfod 
fra Enhedslisten og har nr. S 1539. 

Kl. 15:54 
Spm. nr. S 1539 

12) Til justitsministeren af: 
Line Barfod (EL): 
Er ministeren ikke enig i, at man ikke har ydet 
den nødvendige forebyggende indsats i forlæn- 
gelse af lukningen af Pusher Street for at forhin- 
dre den dramatiske vækst i handelen med hash 
og den organiserede kriminalitet i Københavns 
gader, som politiet forudså, og som vi har set 
eksplodere i løbet af de seneste uger? 

Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

Kl. 15:54 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Tak for spørgsmålet. Nu synes jeg jo, at man skal 
lytte til dem, som ved noget om den igangvæ- 
rende konflikt, og derfor har jeg også spurgt Kø- 
benhavns Politi om det. De mener ikke, at der 
er nogen sammenhæng mellem lukningen af 
Pusher Street i 2004 og den nuværende konflikt 
mellem indvandrerbanderne og rockerne. Ifølge 
politiet handler de seneste måneders helt uac- 
ceptable eskalering i konfrontationerne i øvrigt 
ikke alene om opdelingen af narkomarkedet, 
men også om menneskesmugling, prostitution, 
våben og mere personlige udeståender. 

Det er naturligvis en helt central målsætning 
for Københavns Politi at bekæmpe narkotika- 
handel. Politiets strategi bygger først og frem- 
mest på en målrettet og offensiv indsats mod 
dels narkohandelen på gadeplan, dels hashklub- 
berne. Indsatsen mod narkotikahandelen er 
selvfølgelig ikke stoppet med rydningen af 
Pusher Street og den løbende politiindsats på 
Christiania. 

Københavns Politi har i de mellemliggende år 
bl.a. sat intensivt ind mod hashklubberne. Det 
helt håndgribelige resultat er, at over 150 steder 
er lukket ned, heraf 67 med hashklubloven, og 
politiet vurderer, at der i dag kun er 2 hashklub- 
ber tilbage. 

Som jeg tidligere har redegjort for skriftligt, 
har Københavns Politi også målrettet sat ind 
mod narkotikahandelen på bl.a. Nørrebro og Ve- 
sterbro. Ifølge Københavns Politi er præmissen 
om, at lukningen af Pusher Street skulle have 
ført til en dramatisk vækst i hashhandelen, da 
heller ikke rigtig. Det er således politiets vurde- 
ring, at der bl.a. som følge af den målrettede 
indsats mod hashhandelen på gadeplan nu sæl- 
ges mindre hash i København end før rydningen 
af Pusher Street. 

En anden ting er så, at så længe der er købere 
af hash, vil der jo også være sælgere. Derfor er 
jeg for så vidt enig i, at den forebyggende ind- 
sats er helt central, den er afgørende, den er es- 
sentiel, men her kommer vi så over i en bredere 
social- og sundhedsmæssig indsats rettet mod 
brugerne af hash, og det er selvfølgelig også en 
indsats, som vi tager meget alvorligt. 

Kl. 15:56 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren. 

Kl. 15:56 
Line Barfod (EL): 
Jeg er lidt i tvivl om, hvad det egentlig var, mini- 
steren svarede, for spørgsmålet lød jo, om mini- 
steren var enig i, at man ikke har ydet den nød- 
vendige forebyggende indsats, som politiet bl.a. 
pegede på, man var nødt til at gøre, hvis man 
lukkede Pusher Street. Jeg kunne ikke helt for- 
stå, om ministerens afsluttende bemærkninger 
faktisk var en indrømmelse af, at regeringen 
ikke har sørget for at sætte noget andet i værk, i 
forbindelse med at man lukkede Pusher Street. 

Det er jo det, der er det store problem, nemlig 
at Justitsministeriet, ministerens eget ministeri- 
um, og Københavns Politi forud for lukningen 
af Pusher Street havde advaret om, at hvis man 
ikke satte nogle tiltag i værk, ville hashsalget 
bare blive spredt ud i gaderne og blive blandet 
med hårde stoffer. Og det er nøjagtig det, vi har 
set, der er sket. 

Så kan det godt være, at ministeren mener, 
der er nogle små fluktuationer og ændringer i, 
hvor meget der bliver solgt, men det er ikke no- 
get, der afspejler sig på markedet, for prisen på 
hash er jo nøjagtig den samme. Det, vi altså op- 
lever på Nørrebro f øjeblikket, er voldsomme 
skyderier. Vi er nødt til at tage en lang række ini- 
tiativer, fordi det er gået fuldstændig amok. 

Så jeg vil gerne høre: Mener ministeren, at re- 
geringen burde have lyttet til Justitsministeriets 
og politiets advarsler og sat nogle tiltag i gang 
langt tidligere? 


